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Botaniska Sällskapets program 

för april – september 2026 

 

 

 

 

 

Välkommen till ett nytt år av botaniska aktiviteter utomhus. 

Vi kommer även i år att erbjuda onsdagsexkursioner kvällstid, eventuellt en lördag förmiddag, 

tisdagsexkursioner dagtid och mossexkursioner. Vi kommer också att delta med botaniska vandringar 

under ”De Vilda Blommornas Dag”. Vid tisdagsförmiddagarnas blomstervandringar ingår inte 

fikapaus men fika kan ändå tas med av den som önskar. 

 

 

 

 

Lördag 11 april kl. 10.00 Mossvandring i Ingaryd. 

Välkomna till en mossvandring kring Ingaryds gård och naturreservat, Tenhult. 

Vi får lära känna både vanliga mossarter och en del andra som kräver speciella miljöer. 

Terrängen är torr och lättgången. Ta med fördel med lupp eller förstoringsglas samt fika vid 

avslutning. Samling vid P-platsen vid Ingaryds gård. Buss 130 och busshållplats 

Sekebo/Verkstadsvägen, (10-15 minuters promenad). 

Om du har du svårt att ta dig till Ingaryd kontakta Henrik.                                                                                                                                    

Kontaktperson: Henrik Kullberg, tel. 0722 - 72 30 88,                                                    

 E-post: henrik_kullberg8@hotmail.com                                 

 

Onsdag 22 april kl. 17.30 Vårvandring vid Brunstorps gård. 

Vid Huskvarnabergens fot, norr om Huskvarna, ligger den kulturmärkta gamla gården Brunstorp, 

platsen för Jönköpings kommuns genbanksodling av fruktträd. Här tar vi utgångspunkt för en trevlig 

promenad som bjuder på det mesta av vad trakten har att erbjuda av vårväxter. Förutom lökväxter, 

nunneörter, sippor och violer finner vi även tandrot, skogsbingel och gullvivor. Allt är förstås 

beroende på hur långt våren har kommit.  

Samling vid Brunstorps besöksparkering kl. 17.30.  

Kontaktperson: Lennart Persson, tel. 070 - 360 29 21, E-post: lenper51@gmail.com 

 

Tisdag 5 maj kl. 10.00 Blomstervandring i Bondbergets naturreservat, Öxnehaga 

Vi upplever vårfloran bland gamla ekar och fina hassellundar på Bondbergets norra sluttningar. 

Vandringen går i stilla mak på stigar och i lättgången terräng. Det finns trevliga fikaplatser för de som 

vill fika efter vandringen. 

Vi samlas vid Öxnegårdens entré. Det finns tät busstrafik till Öxnehaga via olika linjer. Stig av vid 

busshållplats Öxnegården. Parkeringsplats finns strax söder om Friluftsgården.  

Kontaktperson: Lone Möller, tel. 070-345 90 02, E-post: lonepacuba@hotmail.com 
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Tisdag 26 maj kl. 10.00 Blomstervandring, Hovslätts hembygdsgård, Hovslätt  

Vandringen startar vid Hovslätts hembygdsgård och vi undersöker floran kring Tabergsån och 

omgivningarna runt omkring. Vandringen går på stigar. Vid Hembygdsgården finns det trevliga 

fikaplatser för de som vill fika efter vandringen.  

Samlingsplats och parkering vid Hembygdsgårdens P-plats. Buss 28 till Hovslätt, avstigning på 

Tjädervägen, sedan ca 5 min promenad.  

Kontaktperson: Yvonne Hyltse-Eckert, tel. 076-118 83 04, E-post: yvonne.hyltse@eckert.se.  

 

 

Onsdag 3 juni kl. 17.30 Vandring i Grytet, Anderséns trädgård i Dalvik.  

Intill Dunkehallaån skapade trädgårdsmästare M. P. Andersen en unik trädgård med spännande 

växtmiljöer där planterade prydnadsväxter blandades med områdets ursprungliga flora. Trädgården 

fick namnet Grytet och här planterades rhododendronbuskar, olika träd och mängder av örtartade 

prydnadsväxter. Det mesta av mångfalden har försvunnit, men mycket finns kvar och visar vad som 

kunde växa i trädgårdar vid förra sekelskiftet. Agneta Åsgrim Berlin visar och berättar om trädgårdens 

historia. Samling vid Dalviks centrum. Busslinje 2 och 11.  

Kontaktpersoner: Agneta Åsgrim Berlin och Magnus Thorell, tel. 070-309 19 13. 

 

Torsdag 4 juni kl. 17.00 Kvällsexkursion till Ljunghems backar med svampklubben.  

Utflykt till Ljunghems backar i norra Mullsjö kommun. Detta är ett samarrangemang mellan Södra 

Vätterbygdens Svampklubb och Botaniska Sällskapet. Vi åker till de vackert böljande kullarna i 

Ljunghem för att se och lära oss mer om områdets alla kärlväxter och svampar. Så här på försommaren 

är det framför allt de blommande växterna som vi kommer att ägna mest tid åt, för att sedan återbesöka 

området i oktober på jakt efter den mykologiska artrikedomen. Kan det vara så att platserna med mest 

kärlväxter också är mest artrika på svamp? Vi letar också efter årets växt: den märkligt 

pyramidformade blåsugan. Samling vid Preem-macken i Månseryd kl. 17:00.                             

Kontakta utflyktsansvarig för samåkning från stan!                                                                                     

Ansvarig: Anders Hildingsson, Svampklubben, tel. 073-894 73 03. 

 

Tisdag 9 juni kl. 10.00 Blomstervandring, Ingaryds naturreservat, Tenhult 

Vi besöker den historiskt intressanta Ingaryds gård och njuter av försommarfloran på ängar och utefter 

lättframkomliga stigar. Vandringen beräknas till ca två timmar. Såväl nybörjare som vana botanister är 

välkomna. Vid Ingaryds gård finns fikaplatser för de som vill fika efter vandringen.  

Samling vid P-platsen vid Ingaryds gård. Buss 130 och busshållplats Sekebo/Verkstadsvägen,            

(10-15 minuters promenad). Om du har du svårt att ta dig till Ingaryd kontakta Yvonne.  

Kontaktperson: Yvonne Hyltse-Eckert, tel. 076-118 83 04, E-post: yvonne.hyltse@eckert.se.  

 

Lördag 13 juni Sommarresa till Värnamo med Johan Rova  

Värnamotrakten med blomsterrika Rusarebo äng, myrlejonen i Slättö sand samt natur-och 

kulturmarkerna vid Gamla Åminne.  

Resan är inte detaljplanerad än, men vi räknar med att hinna med ytterligare något besöksobjekt under 

dagen. 

Avresa med buss kl. 9.00 från parkeringen, Föreningsgatan 2, vid Erik Dahlbergsgymnasiet. Beräknad 

hemkomst kl. 18.00. 

Lennart Persson, E-post: lenper51@gmail.com, tel. 070 - 360 29 21, tar emot din obligatoriska 

anmälan senast 7 juni (men gärna tidigare). 
Deltagarantalet är begränsat till ca 30 personer och medlemmar har företräde. 

Avgift tas ut för resan. Lunch, för de som vill, räknar vi med att äta på restaurang.  
Ta med fika till förmiddags- och eftermiddagskaffet.  
 

Vi återkommer med mer uppgifter till de som anmäler sig. 
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Söndag 14 juni 10.30 De Vilda Blommornas Dag vid Öxnegården 

Bondberget lockar till strövtåg genom en mosaik av ekar, hassellundar och barrskog. Vi gör en mindre 

vandring och studerar träd, buskar, gräs och örter. Vi startar och avslutar vandringen vid Öxnegården 

där den som önskar kan köpa fika eller inta medhavd sådan.  

Ett samarrangemang mellan Botaniska Sällskapet och Friluftsfrämjandet Öxnegården.  

Kontaktpersoner: David Ståhlberg, tel. 070 - 286 36 74. E-post: david_stahlberg@hotmail.com  och 

Jörgen Hafström 0706-66 43 67, E-post: jorgen.hafstrom@telia.com 
 
 

Söndag den 14 juni kl. 14.00 De Vilda Blommornas Dag i Bankeryd 

Grönpyrola, vattenklöver och strandråg. En vandring i olika växtmiljöer i Domneåns naturreservat. 

Samling vid parkeringen intill campingplatsen, Domsandsvägen, Bankeryd. Kontaktpersoner: Magnus 

Thorell, tel. 070-309 19 13 och Margit Sandén.                                                                            

Samarrangemang mellan Botaniska Sällskapet och Naturskyddsföreningen Bankeryd. 

 

 

 

Samarrangemang mellan projekt ”Äng till äng” och Botaniska Sällskapet i Jönköping 

 på De Vilda Blommornas Dag.  

 

Söndag 14 juni kl. 10.00 – 12.00 ”Äng till äng” Granshult utanför Bankeryd  

Välkommen till en vandring genom ängsmarker som sköts för att bevara floran. Och lär dig mer om 

hur du kan gynna dessa växter genom att samla frön och driva upp plantor.  

 

Motsvarande arrangemang samma dag kl. 14.00 – 16.00 i Ormenäs utanför Ölmstad 

Vandring i artrik ängsmark med flerhundraårig hävdhistorik, betesmarker och nyanlagd ängavall.  

Vi pratar om fröinsamling och odling av vilda växter. 

 

Vi återkommer med närmare information längre fram när det närmar sig. 

Se även facebooksidan: Odlad mångfald från äng till äng - Jönköpings län 

Länk: 

https://www.facebook.com/search/top?q=odlad%20m%C3%A5ngfald%20%C3%A4ng%20till%20

%C3%A4ng 

 

   

 

Tisdag 11 augusti kl. 10.00 Blomstervandring, Huskvarnabergens naturreservat, Huskvarna 

Naturreservatet bjuder på en rik sommarflora vilken vi förhoppningsvis får chansen att uppleva under 

vandringen som beräknas till ca två timmar. Vi rör oss på lättframkomliga stigar och lättgången 

terräng. Såväl nybörjare som vana botanister är välkomna.  

Samling på den större P-platsen vid IKHP:s idrottsanläggning. Det finns fikaplatser med underskön 

utsikt för de som vill fika efter vandringen. Om du vill ha hjälp med transport från Huskvarna till 

Naturreservatet kontakta Yvonne.  

Kontaktperson: Yvonne Hyltse-Eckert, tel. 076-118 83 04, E-post: yvonne.hyltse@eckert.se.  

 

Tisdag 1 september kl. 10.00 Blomstervandring i Domneåns naturreservat, Bankeryd.  

Här får vi en fantastiskt fin chans att på nära håll undersöka kärrväxter när vi går på den långsmala 

gångbron över Domneån. Det blir också tid att titta närmare på en del växter utefter vätterstranden och 

växter i naturreservatets barrskogsområde. Vandringen går över en gångbro och på lättframkomliga 

stigar och beräknas till ca två timmar. Såväl nybörjare som vana botanister är välkomna. 

Samling och parkering vid Domsandsvägen strax före hamnen. OBS! Infart på Domsandsvägen från 

Kortebovägen. Buss 114 till hållplats Domsandsvägen, sedan ca 10-15 min promenad till 

samlingsplatsen.  

Kontaktperson: Lone Möller, tel. 070-345 90 02, E-post: lonepacuba@hotmail.com  
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Onsdag 9 september kl. 17.00 Lär känna mossor.  

Följ med Henrik Kullberg på en eftermiddagsguidning i Jönköpings stadspark.  

Det är ingen avancerad eller storslagen mossflora där men ändå en hel del arter värda att upptäcka och 

prata om i området. Du som har, ta med lupp eller förstoringsglas samt fika vid avslutning.  

Området är lättgånget. 

Samling kl. 17.00 på parkeringen vid stadsparken, mot Dunkehallavägen. 

Kontaktperson: Henrik Kullberg, tel. 0722-72 30 88, E-post: henrik_kullberg8@hotmail.com 

Lördag 3 oktober kl. 10.00 Utflykt till Ljunghems backar.  

Detta är ett samarrangemang mellan Södra Vätterbygdens Svampklubb och Botaniska Sällskapet.  

Vi åker till de vackert böljande kullarna i Ljunghem för att se och lära oss mer om områdets rika 

förekomst av ängssvampar. Samling vid Preem macken i Månseryd kl. 10:00. Kontakta 

utflyktsansvarig för samåkning från stan!                                                                                             

Ansvarig: Anders Hildingsson, Svampklubben, tel. 073-894 73 03. 

 

Varmt välkomna att dela våra botaniska upplevelser även 2026. 

 

Styrelsen för Botaniska Sällskapet i Jönköping 

 

QR-koden: 

 

Under exkursionerna gäller fältmässig klädsel. Ta gärna med fika och 

lupp eller förstoringsglas. Sprid gärna programmet och ta med 

intresserade vänner! 

Årsavgiften för 2026 är 100 kr, ungdom under 20 år ingen avgift.  
  
Bankgirokonto 5661-8010. Glöm inte att ange vem avgiften gäller.  

Det går också bra att swisha avgiften till 123 366 78 39. Skanna gärna 

QR-koden nedan. 
 

Meddela aktuell e-postadress till Lennart Persson, lenper51@gmail.com 

så får du påminnelser om våra aktiviteter och informationsblad via e-post. 

Besök oss på facebook ”Botaniska Sällskapet Jönköping” samt på vår 

hemsida www.botaniska-jonkoping.se 

Vi sam  arbetar med Studiefrämjandet.  
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